ZFIBRO

MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG
TRANSPORTER, ELEKTRISCH BLACK LINE

888 /2299.60.12100.00 / 2299.60.14100.00 /

2299.60.101
2299.60.181

oo




Dokument: Montage- und Betriebsanleitung
Artikel-Nr.: 2.7826.02.0723.1000000
Sprache:

-

In deutscher Sprache ist dieses Dokument die Originalfassung in der EU-Amtssprache des Herstellers und mit der
deutschen Nationalflagge gekennzeichnet.

In der Amtssprache eines Verwenderlandes ist dieses Dokument eine Ubersetzung der Originalfassung und mit der
Nationalflagge des Verwenderlandes gekennzeichnet.

Im nachfolgenden Text wird dieses Dokument als Anleitung bezeichnet.
Seitenzahl dieser Anleitung einschlieflich Titelseite: 56

Diese Anleitung ist glltig fir das Produkt
2299.60.10100.00 / 2299.60.12100.00 / 2299.60.14100.00 / 2299.60.18100.00
Transporter, elektrisch BLACK LINE

Diese Anleitung wurde erstellt von
FIBRO GMBH
August-Lapple-Weg

74855 Hassmersheim, Germany
Telefon: +49 (0) 62 66 73 0

Fax: +49 (0) 62 66 73 237

Email: info@fibro.de

Internet: www.fibro.de

© Alle Rechte an dieser Anleitung unterliegen dem Urheberrecht des Verfassers.

Die Anleitung darf ohne eine schriftliche Erlaubnis von FIBRO GMBH weder
als Ganzes noch in Auszigen kopiert oder vervielfaltigt werden.

Die Anleitung ist nur fir den Betreiber der beschriebenen Maschine bestimmt und darf
deshalb nicht an unbeteiligte Dritte - insbesondere auch nicht an Wettbewerber - weitergegeben werden.



FIBRO

Inhaltsverzeichnis
1 Einleitung . . ... e e 5
1.1 DefinitioN . ... e 5
1.2 BestimmungsgemaRe Verwendung. . . ... ... e 5
1.3 VerwendungSgrenzen . . ... ...t e 5
1.4 Vorhersehbare Fehlanwendung. . . .. ... .. . 6
1.5  Gewahrleistung . .. ... e 6
1.6 ANlEitUNG . ..o 6
1.6.1  ZIelgruppe . . o oo 6
1.6.2  Legende. . ... . 7
1.6.3  Abbildungen. . .. ... 7
1.6.4 Sicherheitshinweise. . .. ... .. . e 8
1.6.5 Allgemeine HInweise . . . . ... ... e 8
2 Sicherheit . ... .. e aa e 9
2.1 Sicherheitsinformationen . . .. ... ... . 9
2.1.1 Sorgfaltspflichten des Inverkehrbringers . . .. ... .. 9
2.1.2 Qualifikation des Personals. . .. ... . . 9
2.1.3 Anforderungenandas Personal . ........... ... . . .. . . 10
2.2  Restrisiken . . ... 11
3  Produktbeschreibung . ............ .. i i i i i ittt e e e 12
3.1 Systemaufbau und Ausstattung . . . ... ... 12
3.2 FUNKEON . . . e 13
3.3 Technische Daten . ... ... ... e 14
3.3.1  Typenschild . . ... 18
3.3.2 Anziehdrehmomente . ... ... ... ... . . . . 18
I 1 - 14 =1 Yo Y o 19
4.1 TransportsChaden . . .. ... . e 19
4.2  ZWISChenlagerung . ... ... .. i e 19
4.3 RUCkversand . ... .. ... e 19
4.4  Entsorgung von Verpackungsmaterial . . . ... ... ... 19
L | (o 4 - T = 20
5.1  Wichtige Sicherheitshinweise . ... ... ... ... . . . . . . 20
5.2  Montagevorbereitung. . . ... ... e 21
5.3  Montagematerial . . ... ... . e 23
5.4  Transporter, elektrisch montieren. . . .. ... ... .. . . . 32
5.5 Einzelrinne montieren . . .. ... .. e 33
5.6 Profilbalken montieren . . .. ... ... 34
5.7 Rinnen am Profilbalken montieren. . . ... ... .. . . . 36
5.8 Rinnenunterstltzung . . ... .. 39
6 Inbetriebnahme . ... ... ... . . . . . e e 40
A = 71 1 ] o 41
7.1 BedienuUng . .. .o 41

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 3/56



FIBRO

I~ e (T3 Ve - T 42
8.1  Wichtige Sicherheitshinweise ... ... ... .. ... . . . 42
8.2  Kundendienst. . ... ... .. .. 42
9 Instandhaltung . . . ... ... . i i e 43
9.1  Wichtige Sicherheitshinweise . .......... .. . . . . . . . e 43
9.2 Instandhaltungsarbeiten. . . ... ... .. 43
0.3  INSpeKtiON. . . . 44
9.4  ReINIQUNG. . . ... e e 44
0.5 Wartung . . ..o 45
9.6  Reparatur. .. ... 45
10 Demontage und ENtSOrguNng. . . ... ..ottt et e e e 46
11 Serviceund Ersatzteile .. ......... ..o i e e e s 47
111 SerViCe . . . 47
11.2 Ersatzteilbestellung . . ... .. 47
11.3 Ersatzteile ... ... 48
12 Verzeichnisse . . ... ..o ittt et e ettt s 49
12.1 Drittfirmenprodukte . .. ... .. . e 49
12.2 Abbildungsverzeichnis . . . ... ... 49
12.3 Tabellenverzeichnis . .. ... ... e 49
1L Y Y 21 T- 14T 50
13.1 Einbauerkl8rung. . . . ... 50
13.2 Personliche Notizen. .. ... .. e 52
13.3 Wartungsplan. . . ... 53
L S 13 Ve = 54

4/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Einleitung FIBRO

1 EINLEITUNG

1.1 Definition

Das Produkt Transporter, elektrisch BLACK LINE ist eine unvollstandige Maschine im Sinne der
europaischen Richtlinie 2006 / 42 / EG, Artikel 1g und 2g.

1.2 BestimmungsgemalRe Verwendung
Das Produkt ist dazu bestimmt, in Anlagen, Maschinen oder andere unvollstdndige Maschinen
oder Ausristungen eingebaut oder mit ihnen zusammengefugt zu werden.
FIBRO GMBH hat keinen Einfluss auf die beabsichtigte Nutzung des Produkts.
Die Nutzung darf nur im Rahmen der definierten Grenzen erfolgen.

Die Inbetriebnahme ist so lange untersagt, bis fiir die Gesamtheit, in welche das Produkt einge-
baut wurde, die erforderliche Sicherheit hergestellt und die Konformitat mit den Gesetzen und
Richtlinien des Landes festgestellt und bestatigt wurde, in dem das Produkt betrieben wird.

Fir Schutzeinrichtungen zum Betrieb der Gesamtheit ist der Betreiber verantwortlich.
Zur bestimmungsgemafen Verwendung gehdren auch

+ das Lesen dieser Anleitung.

+ die Beachtung der darin enthaltenen Sicherheitsinformationen.
+ die Beachtung der mit geltenden Unterlagen.

» die Einhaltung der Instandhaltungsvorschriften.

1.3 Verwendungsgrenzen

Einsatzbedingungen Das Produkt ist fiir den industriellen Einsatz konzipiert und fiir
eine private Nutzung nicht geeignet.
Ausrichtung Das Produkt darf grundsatzlich nur horizontal bewegt, montiert,

gelagert und betreiben werden.

Die Rinnensteigung in Transportrichtung darf den Wert von 8°
nicht Uberschreiten. Eine ansteigende Rinne kann die Forder-
geschwindigkeit um bis zu 50% reduzieren.

Lebensdauer Die Lebensdauer des Produkts betragt 15.000 Betriebsstun-
den.

Temperaturbereich Zulassiger Temperaturbereich fiir den Betrieb:

Betrieb -20 °C...+100 °C.

ATEX Das Produkt ist nicht geeignet fir den Betrieb in einer Umge-

bung mit explosiver Atmosphare, Gasen oder Strahlungen.

Beabsichtigte Nutzung

Beabsichtigte Nutzung des Produkts:
* Industrieller Prozesstransport fester Materialien

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 5/56



FIBRO Einleitung

1.4 Vorhersehbare Fehlanwendung
Jeder Uber die bestimmungsgemale Verwendung hinausgehender Gebrauch des Produkts gilt
als Missbrauch und ist verboten.
Das Produkt darf nicht Gber seine Belastungsgrenzen hinaus beansprucht werden.
Als Fehlanwendung gelten unter anderen:
+ Betrieb auBerhalb der zuldssigen technischen Daten (siehe Kapitel 3.3 "Technische Da-

ten" auf Seite 14).

» Betrieb in explosionsgefahrdeten Bereichen.
* Einsatz in vertikaler Ausrichtung.
+ Einsatz unter Wasser.

1.5 Gewabhrleistung
Die Gewahrleistung ist vertraglich geregelt (siehe Allgemeine Geschaftsbedingungen, Auftrags-
bestatigung oder Vertrag).

1.6 Anleitung
Diese Anleitung beschreibt den Umgang mit dem Produkt und enthalt wichtige Hinweise zu
seiner bestimmungsgemalfien Verwendung.
Ein Exemplar dieser Anleitung ist stdndig am Einsatzort des Produkts aufzubewahren und von
jeder Person zu lesen, zu verstehen und anzuwenden, die mit Arbeiten an oder mit dem Produkt
beauftragt ist.
Die Sicherheitsinformationen in den einzelnen Kapiteln sind zu beachten.
Diese Anleitung und die mit geltenden Dokumente unterliegen keinem automatischen Ande-
rungsdienst.
Anderungen durch technische Weiterentwicklung gegeniiber den in dieser Anleitung genannten
Daten und Abbildungen behalten wir uns vor.
Die jeweilige aktuelle Ausgabe kann bei FIBRO GMBH erfragt werden.
Diese Anleitung muss Uber die gesamte Lebensdauer des Produkts aufbewahrt werden. Ein Ex-

emplar dieser Anleitung muss dem Nutzer unmittelbar am Produkt zur Verfiigung stehen und

vor dem Gebrauch des Produkts sorgfaltig gelesen werden.
Eine unvollstandige Anleitung muss erganzt werden. Unleserliche Seiten missen ersetzt wer-
den.

1.6.1 Zielgruppe
Zielgruppen dieser Anleitung sind
+ Fachpersonal
» geschultes Personal
* eingewiesenes Personal
Aufgabenbereiche und die erforderliche Qualifikation des Personals sind in Kapitel 2.1.2 "Qua-
lifikation des Personals" auf Seite 9 definiert.

6/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Einleitung FIBRO

1.6.2 Legende

In dieser Anleitung werden zur Ubersichtlichen Gestaltung des Inhalts Zeichen, Symbole und
Abkirzungen mit folgender Bedeutung verwendet:

1) Markiert die erste Ebene einer Aufzahlung
a) Markiert die zweite Ebene einer Aufzahlung

« Markiert die erste Ebene einer Liste
— Markiert die zweite Ebene einer Liste

v' Enthalt Informationen zu Anforderungen, die vor der Ausfiihrung von Handlungsanweisun-
gen erflllt werden mussen.

% Enthalt Informationen zu Werkzeugen, Betriebsstoffen oder Hilfsmitteln, die fur die Durch-
fuhrung von Instandhaltungsarbeiten erforderlich sind.

Das Buchsymbol vor einem Text ist ein Verweis auf ein mit geltendes Dokument oder
‘& ein anderes Kapitel dieser Anleitung. Der Inhalt dieses Dokuments oder des Kapitels
muss beachtet werden.

n Das Informationssymbol vor einem Text markiert einen ergédnzenden Hinweis oder
einen wichtigen Anwendungstipp.

1.6.3  Abbildungen

Die Abbildungen in dieser Anleitung sind Beispiele. Abweichungen zwischen einer Abbildung
und den tatsachlichen Verhaltnissen an der Maschine sind mdglich.

MaRgebend sind die Zeichnungen von FIBRO GMBH und die Informationen zu Drittfirmenpro-
dukten.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 7/56



FIBRO Einleitung

1.6.4  Sicherheitshinweise
Diese Anleitung enthalt Sicherheitshinweise, die auf mdgliche Gefahrdungen aufmerksam ma-
chen sollen und die beachtet werden missen, um Verletzungen zu vermeiden.
Der zugehdrige Text beschreibt
+ die Art der Gefahrdung
+ die Quelle der Gefahrdung
+ die Mdglichkeiten zur Vermeidung von Verletzungen
« die mdglichen Konsequenzen bei Nichtbeachtung des Warnhinweises
Die Sicherheitshinweise werden durch einen farbigen Signalbalken mit Warndreieck und Signal-
wort hervorgehoben.
Die Signalbalken haben folgende Bedeutung:
A\ GEFAHR!
Ein Sicherheitshinweis mit rot hinterlegtem Signalbalken und dem Signalwort GEFAHR
bezeichnet eine Gefahrdung mit einem hohen Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden
wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge hat.
/N WARNUNG!
Ein Sicherheitshinweis mit orange hinterlegtem Signalbalken und dem Signalwort
WARNUNG bezeichnet eine Gefahrdung mit einem mittleren Risikograd, die, wenn sie
nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.
/\ VORSICHT!
Ein Sicherheitshinweis mit gelb hinterlegtem Signalbalken und dem Signalwort
VORSICHT bezeichnet eine Gefahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die, wenn sie
nicht vermieden wird, eine geringfiigige oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.
1.6.5 Allgemeine Hinweise
Neben den Sicherheitshinweisen enthalt diese Anleitung Hinweise, die zur Vermeidung von
Sachschaden beachtet werden mussen.
Der zugehérige Text beschreibt
» den moglichen Grund eines Sachschadens
» die Mdglichkeiten zur Vermeidung des Sachschadens
Hinweise auf mogliche Sachschaden werden durch einen blauen Signalbalken mit dem Signal-
wort ACHTUNG hervorgehoben.
ACHTUNG!
Hinweise zur Vermeidung von Sachschaden stehen nicht in Bezug zu moglichen Korper-
verletzungen.
Weiter enthalt diese Anleitung allgemeine Hinweise zur Benutzung.
Allgemeine Hinweise zur Benutzung und Tipps zu bestimmten Anwendungen werden mit einem
blauen Informationssymbol hervorgehoben.
8/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Sicherheit F I B R o

2 SICHERHEIT

2.1 Sicherheitsinformationen

211 Sorgfaltspflichten des Inverkehrbringers
Dieses Produkt wurde von FIBRO GMBH nach dem Stand der Technik konstruiert und gebaut.
Die Anforderungen flir Wahrung von Sicherheit und Gesundheitsschutz wurden erfiillt.

Diese Sicherheit kann in der betrieblichen Praxis jedoch nur dann erreicht werden, wenn alle
dafir erforderlichen MalRnahmen getroffen werden. Der Inverkehrbringer muss diese Mal3nah-
men planen und ihre Ausflhrung kontrollieren.

Der Inverkehrbringer muss sicherstellen, dass

» das Produkt nur in einwandfreiem, funktionstiichtigem Zustand in Verkehr gebracht wird und
alle erforderlichen mechanischen und elektrischen Sicherheitseinrichtungen vorhanden
sind.

21.2 Qualifikation des Personals

Fir bestimmte Aufgabenbereiche ist eine besondere Qualifikation des Personals erforderlich.

Unter anderem sind auch Kenntnisse Uber Erste-Hilfe-MalRnahmen und die 6rtlichen Rettungs-
einrichtungen erforderlich.

Elektrische Ausristung Fachpersonal aus dem Elektrobereich (gemaf
Definition fir Fachkrafte in IEC 364)

Transport Geschultes Personal

Montage Geschultes Personal

Inspektionen Eingewiesenes Personal

Reinigung Eingewiesenes Personal

Wartung Geschultes Personal

Instandsetzung Fachpersonal

Storungsbeseitigung Geschultes Personal

Aulerbetriebnahme Fachpersonal

Demontage Fachpersonal

Tab. 2-1 Qualifikation des Personals

Fachpersonal sind Personen, die aufgrund ihrer Ausbildung, Erfahrung und Unterweisung so-
wie ihrer Kenntnisse Uber einschldgige Normen, Bestimmungen, Unfallverhitungsvorschriften
und Betriebsverhaltnisse befahigt sind, die jeweils erforderliche Tatigkeiten auszufiihren und
dabei mdgliche Gefahren erkennen und vermeiden kdénnen.

Geschultes Personal sind Personen, die vom Hersteller oder Betreiber fur einen bestimmten
Aufgabenbereich geschult wurden. Geschultes Personal ist befahigt, die Tatigkeiten auszufuh-
ren, die seinem bei der Schulung erreichten Kenntnisstand entsprechen. Geschultes Personal
wurde auf mdgliche Gefahren hingewiesen und kann diese erkennen und vermeiden.

Eingewiesenes Personal sind Personen, die vom Hersteller oder Betreiber berechtigt wurden,
bestimmte Aufgaben selbststandig durchzufiihren.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 9/56



F I B R o Sicherheit

213

Anforderungen an das Personal

Bei allen Handlungen an dem in dieser Anleitung beschriebenen Produkt sind die nachfolgen-
den Sicherheitshinweise unbedingt zu beachten. Die Missachtung kann den Tod oder schwere
Verletzungen zur Folge haben.

Personal muss die erforderliche Schulung und Erfahrung sowie erforderliche Werkzeuge ha-
ben, um Arbeiten am Produkt richtig ausfiihren zu kdnnen. UnsachgemaR ausgefiihrte Arbeiten
kénnen gefahrlich sein und den Tod oder schwere Verletzungen zur Folge haben.

Es dirfen keine Arbeiten ausgefiihrt werden, wenn die Informationen dazu in dieser Anleitung
und in den mit geltenden Dokumenten nicht gelesen und verstanden wurden.

Wird ein Arbeitsmittel, eine Handlung, eine Arbeitsmethode oder eine Arbeitstechnik angewen-
det, die nicht ausdriicklich von FIBRO GMBH vorgeschlagen ist, muss der Anwender selbst die
Sicherheit fir sich und andere Personen sicherstellen.

Es muss auch gewahrleistet werden, dass das Produkt durch die beabsichtigten Arbeiten nicht
beschadigt oder unsicher wird.

Alle Personen, die an und mit dem Produkt arbeiten, missen

+ diese Anleitung gelesen und verstanden haben.

+ die Sicherheitsinformationen und - hinweise in der Anleitung und die darin enthaltenen An-
weisungen beachten.

+ die am Produkt angebrachten Gefahrenschilder und die darin enthaltenen Anweisungen be-
achten.

+ die in dieser Anleitung beschriebenen Warnhinweise vor moglichen Restrisiken beachten.
« darauf achten, dass sich keine unbefugten Personen im Bereich des Produkts aufhalten.

+ erganzend zur Anleitung auch die vom Betreiber erlassenen Betriebsanweisungen fur
Arbeitssicherheit und zur Unfallverhitung beachten.

» bei Fehlfunktionen den Betreiber oder das Aufsichtspersonal informieren.

+ am Produkt aufgetretene Veranderungen, welche die Sicherheit beeintrachtigen kdnnen,
unverziglich dem zustandigen Vorgesetzten melden.

10/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Sicherheit F I B R o

2.2 Restrisiken

Gefahrdungen, die durch konstruktive und/oder steuerungstechnische MaRnahmen nicht voll-
standig beseitigt werden konnten, stellen ein Restrisiko dar.

Auf Restrisiken wird innerhalb dieser Anleitung in den relevanten Kapiteln und vor bestimmten
Handlungsschritten mit einem Sicherheitshinweis aufmerksam gemacht.

Farbgebung und Struktur der einzelnen Sicherheitshinweise siehe Kapitel 1.6.4 "Sicherheitshin-
weise" auf Seite 8.

Zusatzlich zur Angabe in den Kapiteln sind die fur einen sicheren Umgang mit der Maschine zu
beachtenden Sicherheitshinweise nachfolgend zusammengestellt.

Ziindung einer explosionsfiahigen Atmosphére

Von einem Produkt ausgehende Ziindgefahren kénnen eine explosionsfahige Atmosphare
zinden und eine Explosion verursachen.

» Das Produkt ist nicht flir die Verwendung in explosionsgeféahrdeten Bereichen geeignet.
» Die Verwendung in explosionsgefahrdeten Bereichen ist verboten.
» Schwere bis tddliche Verletzungen durch die Folgen einer Explosion.

Quetschung an Fingern oder Handen

An bewegten Teilen besteht Quetschgefahr.
» Nicht zwischen bewegte oder zwischen stehende und bewegte Teile greifen.
» Schutzhandschuhe tragen.

» Ein Eingriff zwischen bewegte oder zwischen stehende und bewegte Teile kann Quetschun-
gen an Fingern oder Handen zur Folge haben.

Tatigkeiten durch nicht qualifiziertes Personal sind verboten

Tatigkeiten am oder mit dem Produkt erfordern in bestimmten Fallen eine besondere Qualifika-
tion des Personals (siehe Kapitel 2.1.2 "Qualifikation des Personals" auf Seite 9.

P Diese Tatigkeiten dlrfen nur von Personal durchgefiinrt werden, welches fiir die auszufih-
renden Tatigkeiten qualifiziert und vom Betreiber dazu autorisiert ist.

» Beim Einsatz von nicht qualifiziertem oder nicht autorisiertem Personal kann es durch Fehl-
handlungen zu Verletzungen kommen.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 11/56



F I B R o Produktbeschreibung

3 PRODUKTBESCHREIBUNG

3.1 Systemaufbau und Ausstattung

Lieferbare Modelle:

» Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI 2299.60.18100.00

« Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT 2299.60.14100.00
» Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX 2299.60.12100.00

» Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA 2299.60.10100.00

System
Das Produkt besteht aus:

+ Transporter, elektrisch

+ Befestigungselemente Transporter, elektrisch (Montagematerial optional)
+ Befestigungselemente Rinne (Montagematerial optional)

+ Befestigungselemente Profilbalken (Montagematerial optional)

Optionales Montagematerial siehe Kapitel 5.3 "Montagematerial" auf Seite 23.

Transporter, elektrisch

Abb. 3-1 Komponenten des Transporters elektrisch

Gehéuse
Schlitten
Olabdeckung
Anschlussbuchse

A WN =

12/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Produktbeschreibung F I B R O

Ausstattung

Das Produkt wird durch einen sensorgesteuerten burstenlosen BLDC-Motor (BrushLess Direct
Current) mit hohem Drehmoment angetrieben.

Die integrierte kugelgelagerte Mechanik arbeitet im Olbad und ist fir hohe Belastungen ausge-
legt.

Funktionsstérungen werden durch einen integrierten Bewegungssensor direkt erkannt.

Steuereinheit fiir den Betrieb

Zur Ansteuerung des Transporters, elektrisch muss eine auf den jeweiligen Typen abgestimmte
Steuereinheit eingesetzt werden.

Transporter, elektrisch Steuereinheit

2299.60.18100.00 BLACK LINE MINI 2299.60.18100.12 BLACK LINE
2299.60.14100.00 BLACK LINE COMPACT  |2299.60.14100.12 BLACK LINE
2299.60.12100.00 BLACK LINE MAX 2299.60.12100.12 BLACK LINE
2299.60.10100.00 BLACK LINE ULTRA 2299.60.10100.13 BLACK LINE

Bei FIBRO GMBH ist diese Steuereinheit einschlieBlich des Verbindungskabels zur Anschluss-
buchse und des Signalkabels fir den Datenaustausch mit externen Einrichtungen erhaltlich.

3.2 Funktion

Eine auf dem Produkt montierte Rinne oder Kombination von Rinnen bewegt sich zuerst lang-
sam nach vorne und beférdert so das Material in der Rinne.

Nach der Vorwartsbewegung erfolgt eine schnelle Bewegung zurtick, bei der das Material nicht
bewegt wird.

Durch diese Abfolge wird das Material sanft und schonend vorangetrieben.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 13/56



F I B R o Produktbeschreibung

3.3 Technische Daten

Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI
Artikelnummer 2299.60.18100.00

271
220
206

*\l

5 4+ 4

O

4

26,3 M5(8x) /

107 25 107

4
—

118
70
100

-

¥

Abb. 3-2 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI

Bezeichnung Einheit Wert
Maximales Transportgewicht (ohne Rinne) [ka] 10

Maximales Rinnengewicht [kg] 4

Hublange [mm] 20
Fordergeschwindigkeit (mechanisch einstellbar) [m/min] |4...8
Warnsystem (Bewegungssensor) - integriert

Start / Stopp -- Uber SPS steuerbar
Motor- und Uberlastungsschutz -- integriert
Gerauschemission [dB (A)] |60
Energieaufnahme [kW] 0,05
Elektrischer Anschluss, Steuereinheit -- M23

Schutzart -- IP62
Abmessungen (Lange x Breite x Hohe) [mm] 271 x 118 x 38
Gewicht [ka] 2,65

Tab. 3-1 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI

14/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Produktbeschreibung

ZFIBRO

Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT
Artikelnummer 2299.60.14100.00

70—
110 —=

J

100 58

M6(8x) /

—]

100 —=

Abb. 3-3 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT

E

Bezeichnung Einheit Wert
Maximales Transportgewicht (ochne Rinne) [kg] 20

Maximales Rinnengewicht [kq] 8

Hublange [mm] 20
Foérdergeschwindigkeit (mechanisch einstellbar) [m/min] |4...8
Warnsystem (Bewegungssensor) -- integriert

Start / Stopp - Uber SPS steuerbar
Motor- und Uberlastungsschutz -- integriert
Gerauschemission [dB (A)] |60
Energieaufnahme [kW] 0,07
Elektrischer Anschluss, Steuereinheit -- M23

Schutzart -- IP62
Abmessungen (Lange x Breite x Hohe) [mm] 305 x 128 x 47
Gewicht [kg] 3,7

Tab. 3-2 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE

15/56



FIBRO

Produktbeschreibung

Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX
Artikelnummer 2299.60.12100.00

316

260
238

e 4+ 4

g \ ; I
k ¢ ¢ A
J‘ | 082 M6(8x)
| |.e185
<1051 58 |=—105—~

Abb. 3-4 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX

Bezeichnung Einheit Wert
Maximales Transportgewicht (ohne Rinne) [kq] 40

Maximales Rinnengewicht [kg] 16

Hublange [mm] 20
Fordergeschwindigkeit (mechanisch einstellbar) [M/min] |4...8
Warnsystem (Bewegungssensor) -- integriert

Start / Stopp -- Uber SPS steuerbar
Motor- und Uberlastungsschutz -- integriert
Gerauschemission [dB (A)] |60
Energieaufnahme [kW] 0,15
Elektrischer Anschluss, Steuereinheit -- M23

Schutzart -- IP62
Abmessungen (Lange x Breite x Héhe) [mm] 318 x 138 x 68
Gewicht [kg] 6,3

Tab. 3-3 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX

16/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE




Produktbeschreibung

FIBRO

Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA
Artikelnummer 2299.60.10100.00

320 [ 78—
29 260 - 5O 4|
K4 + f @
i @ R T i
1O G —v— _—zé—:_—_-
M6(8x) ol 51 L_

58

Abb. 3-5 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA

Bezeichnung Einheit Wert
Maximales Transportgewicht (ohne Rinne) [ka] 100
Maximales Rinnengewicht k] 50

Hublange [mm] 20
Fordergeschwindigkeit (mechanisch einstellbar) [m/min] |4...8
Warnsystem (Bewegungssensor) - integriert

Start / Stopp -- Uber SPS steuerbar
Motor- und Uberlastungsschutz -- integriert
Gerauschemission [dB (A)] |60
Energieaufnahme [kW] 0,25
Elektrischer Anschluss, Steuereinheit - M23

Schutzart - IP62
Abmessungen (Lange x Breite x Hohe) [mm] 320 x 146 x 78
Gewicht [kal 9,0

Tab. 3-4 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE

17/56



F I B R o Produktbeschreibung

3.31 Typenschild
Am Transporter, elektrisch BLACK LINE ist ein Typenschild angebracht. Zu allen Fragen und
Bestellungen miissen die Angaben auf dem Typenschild mitgeteilt werden.
(0]
FIBRD GmibH, Normalien - Standard Parts
DE-74855 Hassmershalm @
Model 2299.60.14100.00 Patented
Volt 50 VDC Sensor Controlled
S/N
D i and manufaciued
Abb. 3-6 Typenschild
3.3.2 Anziehdrehmomente
Falls nicht anders angegeben, muss das Anziehdrehmoment fur Schrauben in Abhangigkeit
vom gewahlten Anzugsverfahren und der Guteklasse der Schraube gewahlt werden.
18/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Transport FIBRO

4 TRANSPORT

4.1 Transportschaden

Unmittelbar nach dem Empfang muss die Lieferung auf Vollstandigkeit und auf Transportscha-
den untersucht werden. Werden Beschadigungen an der Verpackung festgestellt, die auch eine
Beschadigung des Inhalts vermuten lassen, muss der Inhalt auf Beschadigungen untersucht
werden.

Festgestellte Beschadigungen muissen sofort dem Transportunternehmen mitgeteilt und von
diesem bestatigt werden.

4.2 Zwischenlagerung

*  Nur trocken, in der Originalverpackung und in geschlossenen Raumen lagern.
+ Lagertemperatur -20 °C...+60 °C
+ Maximale Luftfeuchtigkeit 60% (bei 25 °C).

* Im Lagerraum dirfen keine aggressiven Stoffe (Sauren, Laugen, Losemittel usw.) aufbe-
wahrt werden.

4.3 Ruckversand

Fur den Rickversand missen die Teile, die zur Reparatur an den Hersteller zurlick geschickt
werden, sicher verpackt werden.

4.4 Entsorgung von Verpackungsmaterial

Verpackungsmaterialien sind wieder zu verwenden oder nach den landesspezifischen Vor-
schriften fachgerecht zu entsorgen.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 19/56



FIBRO Montage

5
5.1

MONTAGE

Wichtige Sicherheitshinweise

Die in diesem Kapitel beschriebenen Arbeiten diirfen erst durchgefiihrt werden, nachdem das
Kapitel 2 "Sicherheit" auf Seite 9 sowie die Sicherheitshinweise und Warnhinweise zum vorlie-
genden Kapitel gelesen wurden.

Das Kapitel 2 "Sicherheit" auf Seite 9 enthalt allgemeine Sicherheitsinformationen fir das ge-
samte Produkt, Angaben Uber die sicherheitstechnische Ausstattung des Produkts, die erforder-
liche Qualifikation des Personals sowie Warnhinweise, welche das gesamte Produkt betreffen.

Die Sicherheitshinweise im vorliegenden Kapitel erganzen die allgemeinen Sicherheitsinforma-
tionen und gelten nur fur dieses Kapitel.

Die Warnhinweise im vorliegenden Kapitel warnen vor Gefahrdungen, die nur fiir dieses Kapitel
relevant sind.

/N WARNUNG!

Fehlerhafte Montage

Eine fehlerhafte Montage kann zu Schaden am Produkt und in deren Folge zu Gefahrdungen
von Personen fuhren.

» Montagearbeiten dirfen nur von qualifiziertem Personal ausgefiihrt werden.

» Arbeiten zum Ansthuss der elektrischen Energie diurfen nur von Elektrofachkraften ausge-
fuhrt werden. Die Ubereinstimmung der Netzfrequenz und -spannung mit den Angaben in
den Technischen Daten muss kontrolliert werden.

» DerAnschluss aller Energie-Versorgungseinheiten darf nur bei ausgeschalteter Energiever-
sorgung vorgenommen werden.

» Die Befestigungsmittel miissen so ausreichend dimensioniert werden, dass sie den Belas-
tungen wahrend des Betriebs standhalten.

» \Verletzungen durch fehlerhafte Montage.

ACHTUNG!

Sachschaden durch bewegliche Teile

Der Schlitten des Transporters, elektrisch bewegt sich horizontal Gber einen definierten Hub.
Kollision mit Gegenstédnden im Bewegungsbereich kann zu Gefahrdungen fuhren und Sach-
schaden verursachen.

» Vor der Montage den Raumbedarf sicherstellen.
» Alle Anbauteile so montieren, dass sie nicht mit anderen Teilen kollidieren kénnen.
» Verletzungen oder Sachschaden durch einen Crash wahrend des Betriebs.

20/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage

FIBRO

5.2 Montagevorbereitung

Formsenken der Montagebohrungen in der Rinne

Fir die stehende oder hangende Montage mit Klemmung einer Rinne an einer Profilschiene ist
ein Bohren und Formsenken von Montagebohrungen nicht erforderlich.

Bendtigtes Werkzeug:

Montagewerkzeug 2299.10.00.01.05 oder 2299.10.00.01.06 (siehe Kapitel 5.3 "Montage-
material" auf Seite 23).

Ringschlissel 10 mm fur Senkschraube M5
Inbusschliissel 4 mm fir Senkschraube M5
Ringschlissel 13 mm fiir Senkschraube M6
Inbusschlissel 5 mm fir Senkschraube M6

RRRXRX R

Auf dem Schlitten des Transporters, elektrisch befinden sich acht Gewindebohrungen. Fir die
Befestigung einer Einzelrinne missen die vier dufleren Gewindebohrungen verwendet werden.

1. Position der Bohrungen auf der Rinne markieren (Bohrbild das betreffenden Transporters,
elektrisch siehe Kapitel 3.3 "Technische Daten" auf Seite 14).

2. Bohrungen anbringen.

a) Bohrung Durchmesser 6 mm fiir Senkschraube M5.
b) Bohrung Durchmesser 8 mm fiir Senkschraube M6.

3. Senkschraube von oben in die Bohrung einsetzen.

4. Gegenstiick von unten auf die Senkschraube aufschrauben.
5. Gegenstlck mit dem Ringschlissel festhalten.
6

Senkschraube mit dem Inbusschlissel in das Gegenstlick einschrauben und festziehen.

7. Senkschraube und Gegenstiick auseinanderschrauben.

8. Schritte 3 bis 7 an jeder Bohrung durchfiihren.
Die Senkungen sind hergestellt.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 21/56



FIBRO Montage

Férdergeschwindigkeit einstellen

Bei Auslieferung ist die Férdergeschwindigkeit des Transporters, elektrisch auf die hdchste Stu-
fe (H) eingestellt.

Bendtigtes Werkzeug:

Schraubendreher fir Transporter, elektrisch 2299.60.10100.00., 2299.6x.12100.00 und
2299.6x.14100.00

Steckschlissel SW36 fir Transporter, elektrisch 2299.6x.18100.00

Innensechskantschllissel SW6 flir Transporter, elektrisch 2299.6x.12100.00 und
2299.6x.14100.00

Steckschlissel SW13 fir Transporter, elektrisch 2299.6x.18100.00
Innensechskantschliissel SW8 flr Transporter, elektrisch 2299.60.10100.00

Mithilfe des Schraubendrehers bzw. des Steckschliissels den Oldeckel (A) abschrauben.

MR R ORR R

Mithilfe des Innensechskantschliissels bzw. des Steckschliissels die in der Ol6ffnung sicht-
bare Schraube (B) um eine Vierteldrehung gegen den Uhrzeigersinn drehen.

w

Die Schraube (B) stufenlos seitlich zwischen folgenden Stellungen bewegen:
H = héchste Foérdergeschwindigkeit / geringste Forderkraft
L = niedrigste Férdergeschwindigkeit / starkste Forderkraft

1 2. ®—

Abb. 5-1 Férdergeschwindigkeit einstellen
4. Nach der Einstellung der gewiinschten Fordergeschwindigkeit die Schraube (B) festziehen.

5. Oldeckel (A) aufschrauben und festziehen.
Die Férdergeschwindigkeit ist eingestellt.

22/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage

FIBRO

5.3 Montagematerial

Montagewerkzeug

Artikelnummer 2299.69.10.00.01.05 / 2299.69.10.00.01.06

Fur Transporter, elektrisch 2299.60.18100.00 oder 2299.61.18100.00 das Montagewerkzeug
2299.69.10.00.01.05 verwenden.

Fur Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 / 2299.60.10100.00 oder
2299.61.14100.00 / 2299.61.12100.00 das Montagewerkzeug 2299.69.10.00.01.06 verwen-
den.

Das Montagewerkzeug dient zum Formsenken der Montagebohrungen in der Rinne.
Das Montagewerkzeug besteht aus

* Senkschraube
+ Gegenstick

V’

Abb. 5-2 Montagewerkzeug

Rinnenbefestigung Standard
Artikelnummer 2299.69.10.1x

Fir Transporter, elektrisch 2299.60.18100.00 oder 2299.61.18100.00 den Montagesatz
Rinnenbefestigung Standard mit der Artikelnummer 2299.69.10.1x.05 verwenden.

Fir Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 / 2299.60.10100.00 oder
2299.61.14100.00 / 2299.61.12100.00 den Montagesatz Rinnenbefestigung Standard mit
der Artikelnummer 2299.69.10.1x.06 / 2299.69.10.10.06.012 verwenden.

Der Montagesatz Rinnenbefestigung Standard ist zur Befestigung einer Rinne direkt auf dem
Transporter, elektrisch zu verwenden.

Der Montagesatz besteht aus

» vier Senkkopfschrauben
« vier selbstklebenden Scheiben

. ™
( - T f‘g\\ P\v'
= . T p - , &
- o "2 .
v

Abb. 5-3 Montagesatz Rinnenbefestigung Standard

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 23/56



FIBRO Montage

Profilbalken
Artikelnummer 2299.69.20.80.1000 Lénge 1000 mm
Artikelnummer 2299.69.20.80.2000 Ldange 2000 mm

Nur flr Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 oder 2299.60.12100.00 oder
2299.60.10100.00 zu verwenden.

Fir die Befestigung eines Profilbalkens auf einem Transporter, elektrisch muss die Senkkopf-
schraube Artikelnummer 2299.69.20.02.06 (M6x20) oder die Halteleiste Artikelnummer
2299.69.20.01.06 extra bestellt werden.

An einem Profilbalken ist die flexible Montage mehrerer Rinnen mdglich.

Abb. 5-4 Profilbalken

Halteleiste
Artikelnummer 2299.69.20.01.06

Nur fur Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 oder 2299.60.10100.00
zu verwenden.

Der Montagesatz Halteleiste dient der Befestigung eines Profilbalkens auf einem Transporter,
elektrisch.

Der Montagesatz besteht aus

+ zwei Halteleisten
» vier Senkkopfschrauben M6x20

Abb. 5-5 Montagesatz Halteleiste

24/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R O

Rinnenbefestigung mit Nutensteinen
Artikelnummer 2299.69.10.20

ﬂ Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 oder 2299.60.10100.00

verwenden.

Der Montagesatz Rinnenbefestigung mit Nutensteinen ist zur Befestigung einer Rinne auf ei-
nem Profilbalken zu verwenden.

Der Montagesatz besteht aus

* vier Nutensteinen
* vier Senkkopfschrauben
» vier selbstklebenden Scheiben

Abb. 5-6 Montagesatz Rinnenbefestigung mit Nutensteinen

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 25/56



FIBRO Montage

a

Rinnenbefestigung stehend
ArtikelInummer 2299.69.10.30

Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 oder 2299.60.10100.00
zu verwenden.

Der Montagesatz Rinnenbefestigung stehend ermoglicht durch sein einfaches Klemmprinzip
die flexible Montage einer Rinne (ohne zusatzliche Bearbeitung) auf der Oberseite eines Profil-
balkens.

Der Montagesatz besteht aus

» zwei Montagewinkeln mit Gegenstlick, Zylinderkopfschrauben und Klemmschrauben
» vier Zylinderkopfschrauben
« vier Nutensteinen

Abb. 5-7 Montagesatz Rinnenbefestigung stehend

26/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R O

Rinnenbefestigung hdngend
Artikelnummer 2299.69.10.40

ﬂ Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 oder 2299.60.10100.00

zu verwenden.

Der Montagesatz Rinnenbefestigung hdngend ermdglicht durch sein einfaches Klemmprinzip
eine flexible Montage der Rinne (ohne zuséatzliche Bearbeitung) auf der Unterseite eines Profil-
balkens sowie eine Montage des Transporters, elektrisch in der selben Bauhdhe.

Der Montagesatz besteht aus

» zwei Rinnenbefestigungen hangend
» vier Zylinderkopfschrauben
« vier Nutensteinen

Abb. 5-8 Montagesatz Rinnenbefestigung hdngend

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 27/56



F I B R o Montage

Winkelprofil fiir Klemmschiene
Artikelnummer 22299.69.30.00.01.1230
Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.14100.00 / 2299.60.12100.00 oder 2299.60.10100.00

n zu verwenden.

Der Montagesatz Winkelprofil fiir Klemmschiene wird auf der Unterseite einer Rinne ange-
schweifdt und ermoglicht durch sein einfaches Klemmoprinzip die flexible Montage einer Rinne
(ohne zusatzliche Bearbeitung) an einer Klemmschiene.

Der Montagesatz besteht aus
*  Winkelprofil

1230 - 17 [:

=40

(@)
(0]
(e)
N
(0]
VepY
-O-
] 20 =
|

15

l— 60— 2

Abb. 5-9 Montagesatz Winkelprofil fiir Klemmschiene

28/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R O

Klemmschienen
Artikelnummer 22299.69.30.1000 / 22299.69.30.1500 / 22299.69.30.2000

ﬂ Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.12100.00 und 2299.60.10100.00 zu verwenden.

Eine Klemmschiene dient zum schnellen Wechsel zwischen mehreren Rinnen.

Der mechanische Klemmhebel klemmt die Rinnen am 2299.69.30.00.01.1230 Winkelprofil
werkzeugfrei in der Nut fest.

2299.69.30.1000
i 1008 i

= ? ? ; T—>=>|
b 360 | o 360 1 m*
. i el DAY . t 1

I ! i e — : ol «

K2 S y— ! o }

i am— %T T
2299.69.30.1500 t
‘ 1508 K
‘«400 ‘ 400 —2 ‘ 400»‘ " 0
- L *‘ 1o h& - L - :
B T 3 i
2299.69.30.2000 =}
‘ 2008 |
== LEE@.&:ELE{Iq
‘«430 ‘ 430 ‘ 430" ‘ 430»‘ ” "
R I o DU 2=
L ! ) T‘)Ti’»‘? JJ‘ T o *
%ﬁ—ﬁf"%%r%ﬁ’—aﬂﬁ

Abb. 5-10 Klemmschienen

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 29/56



FIBRO Montage

a

Montagewinkel hé6henverstellbar fiir Transportermontage
Artikelnummer 22299.69.40

Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.12100.00 und 2299.60.10100.00 zu verwenden.

Der Montagewinkel wird mit vier Schrauben an einer externen Einrichtung angebracht. Die Zy-
linderschrauben DIN EN ISO 4762 4x M12x50 -12.9 sind im Lieferumfang enthalten.

Der Montagewinkel verfugt Uber drei auf der Oberseite vordefinierte Montagemdglichkeiten
(links, mittig und rechts) fur die Montage eines Transporters, elektrisch.

=200

A

{
:f —=170+70 70L

Abb. 5-11 Montagewinkel hbhenverstellbar fiir Transportermontage

30/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R o

Montagewinkel h6henverstellbar fiir Profilbalkenmontage
Artikelnummer 22299.69.41
H Nur fir Transporter, elektrisch 2299.60.12100.00 und 2299.60.10100.00 zu verwenden.

Der Montagewinkel wird mit vier Schrauben an einer externen Einrichtung angebracht. Die Zy-
linderschrauben DIN EN ISO 4762 4x M12x50 -12.9 sind im Lieferumfang enthalten.

Die seitlichen Ausleger verhindern das Durchbiegen des Profilbalkens bei grolRerer Spannweite.

. [~=— 305 —=
i 1100 iy 3
[ N}
A {r
§s: _@%:: R §;§
QI ol m [
o et I
ﬂ* m* T278’ 21|

=238 =
[~ LT
)
frmy
S

el

5

=

—=1100

Abb. 5-12 Montagewinkel héhenverstellbar fiir Profilbalkenmontage

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 31/56



FIBRO Montage

54 Transporter, elektrisch montieren

Montagevoraussetzungen:
v" Die Montageflache muss eben und horizontal sein.
v Der Transporter, elektrisch darf nicht geneigt oder gekippt montiert werden.

Erforderliches Montagematerial:

% 4 Befestigungsschrauben M6x40 fur Transporter, elektrisch 2299.6x.18100.00
% 4 Befestigungsschrauben M8x50 fur Transporter, elektrisch 2299.6x.14100.00
% 4 Befestigungsschrauben M8x70 fur Transporter, elektrisch 2299.6x.12100.00
% 4 Befestigungsschrauben M8x80 fur Transporter, elektrisch 2299.60.10100.00

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1. Gewindebohrungen in der Montageflache herstellen.
(Bohrbild der Befestigungsbohrungen siehe Kapitel 3.3 "Technische Daten" auf Seite 14).

Transporter, elektrisch Uber den Gewindebohrungen auf der Montageflache aufsetzen.
Befestigungsschrauben einsetzen und Uber Kreuz festziehen.
Gelbes Warnklebeband entfernen.

Kunststoffdlabdeckung abschrauben.

o a0 M D

Mitgelieferte Metall6labdeckung einschrauben.

Abb. 5-13 Transporter, elektrisch montieren
Der Transporter, elektrisch ist montiert.

FIBRO GMBH empfiehlt, vor der Montage von Anbauteilen die Férdergeschwindigkeit an den
Anwendungsfall anzupassen. Bei nachtraglicher Anderung der Férdergeschwindigkeit miissten
sonst die Anbauteile wieder demontiert werden (Einstellung der Férdergeschwindigkeit siehe
Kapitel 5.2 "Montagevorbereitung" auf Seite 21).

32/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage

FIBRO

5.5 Einzelrinne montieren

Montagevoraussetzungen:

v
v

v

Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemaf montiert.

Die Befestigungsbohrungen in der Rinne sind vorhanden und mit einer Formsenkung ver-
sehen (Bohrungen und Formsenken siehe Kapitel 5.2 "Montagevorbereitung" auf Seite 21).
Die Rinnensteigung in Transportrichtung darf den Wert von 8° nicht Gberschreiten. Eine an-
steigende Rinne kann die Férdergeschwindigkeit um bis zu 50% reduzieren.

Erforderliches Montagematerial:
% Montagesatz Rinnenbefestigung Standard (siehe Kapitel 5.3 "Montagematerial" auf Seite

23).

4 Senkschrauben M5x8 und 4 Scheiben flr Transporter, elektrisch 2299.6x.18100.00
4 Senkschrauben M6x10 und 4 Scheiben fir Transporter, elektrisch 2299.6x.14100.00
4 Senkschrauben M6x10 und 4 Scheiben flr Transporter, elektrisch 2299.6x.12100.00
4 Senkschrauben M6x12 und 4 Scheiben fir Transporter, elektrisch 2299.60.10100.00

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1.
2.

Den Plastikfilm von den Scheiben losen.

Auf der Unterseite der Rinne die Scheiben auf die Bohrungen legen. Die Scheiben sind
selbstklebend und haften auf der Rinne.

Rinne Uber den Gewindebohrungen des Transporters, elektrisch platzieren, Senkschrauben
einsetzen und Uber Kreuz festziehen.

X

Abb. 5-14 Einzelrinne montieren

Die Rinne ist montiert.

Bei langen Rinnen empfiehlt FIBRO GMBH, eine geeignete Rinnenunterstitzung zu montieren
(siehe Kapitel 5.8 "Rinnenunterstitzung" auf Seite 39).

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 33/56



FIBRO Montage

5.6 Profilbalken montieren
Profilbalken mit Spezialschrauben montieren
Profilbalken kdnnen fir die stehende oder hdngende Befestigung von Rinnen verwendet wer-

den.
Ist der Profilbalken flir die stehende Befestigung von Rinnen vorgesehen, muss die Senkung in
den Befestigungsbohrungen fiir die Spezialschrauben auf der Nutenseite liegen.
Ist der Profilbalken fir die hangende Befestigung von Rinnen vorgesehen, muss die Senkung
in den Befestigungsbohrungen fir die Spezialschrauben auf der Rickseite liegen.
Montagevoraussetzungen:
v Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemafR montiert.
v" Der Profilbalken in der erforderlichen Lange steht zur Verfligung.
v Die Befestigungsbohrungen mit Senkung im Profilbalken sind vorhanden (Bohrbild der Be-
festigungsbohrungen siehe Kapitel 5.2 "Montagevorbereitung" auf Seite 21).
Erforderliches Montagematerial:
% Vier Spezialschrauben Artikelnummer 2299.69.20.02.06 (M6x20)
FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.
1. Profilbalken Giber den Gewindebohrungen des Transporters, elektrisch platzieren.
2. Spezialschrauben einsetzen und lber Kreuz festziehen.
Abb. 5-15 Profilbalken mit Spezialschrauben montieren

Der Profilbalken ist montiert.

34/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R O

Profilbalken mit Halteleisten montieren

Montagevoraussetzungen:
v Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemafn montiert.
v Der Profilbalken in der erforderlichen Lange steht zur Verfiigung.

v" Die Befestigungsbohrungen im Profilbalken sind vorhanden (Bohrbild der Befestigungsboh-
rungen siehe Kapitel 3.3 "Technische Daten" auf Seite 14).

Erforderliches Montagematerial:
% Montagesatz Halteleiste Artikelnummer 2299.69.20.01.06

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1. Profilbalken Uber den Gewindebohrungen des Transporters, elektrisch platzieren.
2. Halteleisten Uber den Befestigungsbohrungen platzieren.

3. Senkkopfschrauben einsetzen und Uber Kreuz festziehen.

Abb. 5-16 Profilbalken mit Halteleisten montieren

Der Profilbalken ist montiert.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 35/56



FIBRO

Montage

5.7

Rinnen am Profilbalken montieren

Rinnenbefestigung mit Nutensteinen

Montagevoraussetzungen:

v
v
v

v

Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemafn montiert.

Der Profilbalken ist ordnungsgemaf montiert.

Die Befestigungsbohrungen in der Rinne sind vorhanden und mit einer Formsenkung ver-

sehen (Bohrungen und Formsenken siehe Kapitel 5.2 "Montagevorbereitung" auf Seite 21).
Die Rinnensteigung in Transportrichtung darf den Wert von 8° nicht Uberschreiten. Eine an-
steigende Rinne kann die Férdergeschwindigkeit um bis zu 50% reduzieren.

Erforderliches Montagematerial:
% Montagesatz Rinnenbefestigung mit Nutensteinen Artikelnummer 2299.69.10.20

(siehe Kapitel 5.3 "Montagematerial" auf Seite 23).

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1.

Auf der Unterseite der Rinne die Scheiben auf die Bohrungen legen. Die Scheiben sind
selbstklebend und haften auf der Rinne.

Nutensteine in die Nuten des Profilbalkens einflihren und vorpositionieren.
Rinne Uber den Nutensteinen platzieren.

Senkschrauben einsetzen und lber Kreuz festziehen

Abb. 5-17 Rinnenbefestigung mit Nutensteinen

Die Rinne ist montiert.

36/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R o

Stehende Rinnenbefestigung am Profilbalken

Montagevoraussetzungen:
v Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemafn montiert.
v Der Profilbalken ist ordnungsgemaf montiert.

Erforderliches Montagematerial:

% Montagesatz Rinnenbefestigung stehend Artikelnummer 2299.69.10.30
(siehe Kapitel 5.3 "Montagematerial" auf Seite 23).

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1. Nutensteine in die Nuten des Profilbalkens einfihren und vorpositionieren.
2. Die Montagewinkel an der Rinne montieren.

Die Rinne Uber den Nutensteinen platzieren, Zylinderkopfschrauben einsetzen und hand-
fest anziehen.

4. Die Rinne auf dem Profilbalken positionieren und die Zylinderkopfschrauben tber Kreuz
festziehen.

5. Die Rinne in den Haltewinkeln in die gewinschte Position bringen und mit den Klemm-
schrauben festklemmen.

Abb. 5-18 Stehende Rinnenbefestigung am Profilbalken

Die Rinne ist montiert.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 37/56



FIBRO Montage

Hédngende Rinnenbefestigung am Profilbalken

Montagevoraussetzungen:
v Der Transporter, elektrisch ist ordnungsgemafn montiert.
v Der Profilbalken ist ordnungsgemaf montiert.

Erforderliches Montagematerial:

% Montagesatz Rinnenbefestigung hdngend Artikelnummer 2299.69.10.40
(siehe Kapitel 5.3 "Montagematerial" auf Seite 23).

FIBRO GMBH empfiehlt, alle Schrauben mit mittelfester Gewindesicherung zu versehen.

1. Nutensteine in die Nuten des Profilbalkens einfihren und vorpositionieren.
2. Die Montagewinkel an der Rinne montieren.

Die Rinne Uber den Nutensteinen platzieren, Zylinderkopfschrauben einsetzen und hand-
fest anziehen.

4. Die Rinne auf dem Profilbalken positionieren und die Zylinderkopfschrauben tber Kreuz
festziehen.

5. Die Rinne in den Haltewinkeln in die gewinschte Position bringen und mit den Klemm-
schrauben festklemmen.

Abb. 5-19 Hangende Rinnenbefestigung am Profilbalken
Die Rinne ist montiert.

38/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Montage F I B R O

5.8 Rinnenunterstiitzung

Abhéngig von der Lange einer Rinne und dem Gewicht des Férderguts muss eine geeignete
Rinnenunterstitzung montiert werden.

Die Montage einer Rinnenunterstutzung liegt im Ermessen des Betreibers.
Beispiele von Rinnenunterstitzungen:

< ©

= 7 (T &=
— 0 |\ W@ C >

Abb. 5-20 Rinnenunterstiitzungen

Transporter, elektrisch
Montagefldache
Stiitzwinkel
Distanzstiick
Kugelfiihrung
Stiitzrolle
Gleitfiihrung

Rinne
Transportrichtung

© O N O RAh WN =

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 39/56



F I B R o Inbetriebnahme

6 INBETRIEBNAHME

Das Produkt ist nach seiner bestimmungsgemafien Verwendung fir den Einbau in eine Maschi-
ne oder Anlage bestimmt. Das Produkt wird zusammen mit der Maschine oder Anlage in Betrieb
genommen, in welche es eingebaut wurde. Die Inbetriebnahme liegt in der Verantwortlichkeit
des Inverkehrbringers der Maschine oder Anlage.

40/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Betrieb F I B R o

7 BETRIEB

71 Bedienung

Das Produkt ist nach seiner bestimmungsgemafen Verwendung fiir den Einbau in eine Maschi-
ne oder Anlage bestimmt. Der Betrieb liegt in der Verantwortlichkeit des Inverkehrbringers oder
des Betreibers der Maschine oder Anlage.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 41/56



F I B R o Stoérungen

8 STORUNGEN

8.1 Wichtige Sicherheitshinweise

/N WARNUNG!

Nicht beseitigte Storung

Der weitere Betrieb nach einer Stérung kann zu Verletzungen und schweren Beschadigungen
am Produkt fihren.

» Eine erkannte Stérung muss umgehend beseitigt werden.
» Der Betrieb eines beschadigten Produkts ist verboten.
» Verletzungen bei Nichtbeachtung dieses Warnhinweises.

8.2 Kundendienst

Sollten Sie die Hilfe unseres Kundendienstes bendtigen, bitten wir um folgende Angaben:

» Seriennummer gemaf Typenschild FIBRO GMBH (siehe Kapitel 3.3.1 "Typenschild" auf
Seite 18)

+ Beschreibung der aufgetretenen Stérung
» Zeitpunkt und Begleitumstande der aufgetretenen Stérung
* Vermutete Ursache

Sie erreichen unseren Kundendienst von Montag bis Freitag in der Zeit (gultig fir UTC + 1) von
07:00 a.m. (07:00 Uhr) bis 05:00 p.m (17:00 Uhr) unter der

Servicenummer +49 (0) 62 66 73 0

AuBerhalb der angegebenen Zeiten steht eine Bandansage fir weitere Informationen zur Ver-
figung.

Kundendienstadresse:

FIBRO GMBH
August-Lapple-Weg

74855 Hassmersheim, Germany

info@fibro.de
Unter www.fibro.de sind weltweit alle FIBRO-Vertretungen zu finden.

42/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Instandhaltung FIBRO

9 INSTANDHALTUNG

9.1 Wichtige Sicherheitshinweise

Die in diesem Kapitel beschriebenen Arbeiten diirfen erst durchgefiihrt werden, nachdem das
Kapitel 2 "Sicherheit" auf Seite 9 sowie die Sicherheitshinweise und Warnhinweise zum vorlie-
genden Kapitel gelesen wurden.

Das Kapitel 2 "Sicherheit" auf Seite 9 enthalt allgemeine Sicherheitsinformationen fir das ge-
samte Produkt, Angaben Uber die sicherheitstechnische Ausstattung des Produkts, die erforder-
liche Qualifikation des Personals sowie Warnhinweise, welche das gesamte Produkt betreffen.

Die Sicherheitshinweise im vorliegenden Kapitel erganzen die allgemeinen Sicherheitsinforma-
tionen und gelten nur fur dieses Kapitel.

Die Warnhinweise im vorliegenden Kapitel warnen vor Gefahrdungen, die nur fiir dieses Kapitel
relevant sind.

/N WARNUNG!

Nicht autorisiertes Personal

Es dirfen nur die in dieser Anleitung beschriebenen Arbeiten zur Instandhaltung von Personal
des Betreibers durchgefuhrt werden.

» Dieses Personal muss fir die auszufilhrenden Tatigkeiten geschult und autorisiert sein.

» Alle weiteren Arbeiten und Reparaturen diirfen grundsatzlich nur von FIBRO-Personal
durchgefiihrt werden.

» Bei nicht autorisiertem Personal kann es durch Fehlhandlungen zu Verletzungen kommen.

/N WARNUNG!

Verwendung von falschen Ersatzteilen

Bei der Verwendung von falschen Ersatzteilen oder Betriebsstoffen kann es zu Folgeschaden
kommen.

» Es dirfen nur Ersatzteile aus unserer Ersatzteilliste oder von uns freigegebene Ersatzteile
verwendet werden

» Einzelne Bauteile diirfen nicht gegeneinander ausgetauscht werden. Nachtragliche Veran-
derungen sind unzulassig.

Es durfen nur die angegebenen Betriebsstoffe verwendet werden
Selbstsichernde Schrauben und Muttern sind immer zu erneuern.
Alle angegebenen Schrauben-Anzugsdrehmomente sind genau einzuhalten.

vvyvyy

Als Folge einer Nichtbeachtung kénnen Verletzungen nicht ausgeschlossen werden.

9.2 Instandhaltungsarbeiten

Unter Instandhaltungsarbeiten sind folgende Tatigkeiten zu verstehen:
* Inspektion

* Reinigung

+  Wartung

* Reparatur

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 43/56



F I B R o Instandhaltung

9.3 Inspektion

Produkt kontrollieren

Qualifikation: Fachpersonal
Wartungstyp: Kontrolle
Intervall: taglich

1. Sichtkontrolle auf Beschadigungen.

2. Kontrolle der Befestigung.

9.4 Reinigung

Produkt reinigen

Qualifikation: Eingewiesenes Personal
Wartungstyp: Reinigung

Intervall: bei Bedarf

Abhéngig vom Verschmutzungsgrad kann der Betreiber das angegebene Reinigungsin-
tervall verldngern oder verkiirzen. Der Zeitpunkt einer Reinigung ist abhédngig von

v' Taglicher Betriebszeit
v" Produktionsbedingungen
v' Einsatzumgebung

1. Produkt auf Verschmutzungen kontrollieren.

2. Bei Bedarf Produkt reinigen.
a) Staub absaugen.
b) Produkt mit einem weichen Tuch vorsichtig abwischen.

ACHTUNG!
» Keine Druckluft zur Reinigung verwenden.
» Keine scharfen Losungs- oder Entfettungsmittel verwenden.

44/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Instandhaltung FIBRO

9.5 Wartung
Olwechsel
Qualifikation: Geschultes Personal
Wartungstyp: Wartung
Intervall: 3/15.000 Jahre oder h

Erforderliche Werkzeuge und Betriebsmittel:

Werkzeug: siehe Kapitel 5 "Montage" auf Seite 20.
Schmierstoff: Mineraldl SAE 80W-90 API GL-5
Schmierstoffmenge BLACK LINE MINI: 0,14 Liter
Schmierstoffmenge BLACK LINE COMPACT: 0,18 Liter
Schmierstoffmenge BLACK LINE MAX: 0,28 Liter
Schmierstoffmenge BLACK LINE ULTRA: 0,28 Liter

Anbauteile demontieren.
Uberwurfmutter des Verbindungskabels 16sen und Kabel abziehen.
Transporter, elektrisch abschrauben und sorgfaltig abwischen.

Oldeckel abschrauben.

aGh O RRRRRR

Transporter, elektrisch umdrehen und das Ol mindestens 30 Minuten in ein geeignetes Ge-
fal ablaufen lassen.

Transporter, elektrisch anschrauben.

Neues Ol einfiillen.

Oldeckel anschrauben.

Stecker des Verbindungskabels aufstecken und Uberwurfmutter festziehen.

. Anbauteile montieren.

o3 © N o

- O

. Transporter, elektrisch 2 Stunden ruhen lassen, bevor er wieder in Betrieb genommen wird.
Es besteht die Gefahr einer Undichtigkeit durch den auftretenden Oldruck.

9.6 Reparatur

Durch den Betreiber sollten keine Reparaturen durchgefiihrt werden. Werden Reparaturen er-
forderlich, ist der Kundendienst von FIBRO GMBH zu verstandigen.

Kontaktdaten siehe Kapitel 8.2 "Kundendienst" auf Seite 42.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 45/56


hecker
Notiz
07.08.23 lt. Email von Hr.Leist "Oil level"
Ölstandprüfung
Der Ölstand muss von der Oberseite des Maschinengehäuses aus anlaufen: 2299.60.10100.: 44 mm
2299.60.12100.: 40 mm
2299.60.14100.: 24 mm
2299.60.18100.: 19 mm


F I B R o Demontage und Entsorgung

10 DEMONTAGE UND ENTSORGUNG

Baugruppen sachgemaR entsorgen!

Nicht sachgemaRe Entsorgung von Baugruppen kann Umweltschaden verursachen und straf-
rechtlich verfolgt werden.

» Die Baugruppen mussen auf jeden Fall nach den einschlagigen landesiblichen und regio-
nalen Gesetzen und Richtlinien entsorgt werden.

» Auf die umweltgerechte Entsorgung der Betriebshilfsstoffe ist zu achten.

» Die ortlichen Vorschriften zur ordnungsgemafen Abfallverwertung bzw. -beseitigung sind
einzuhalten.

46/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Service und Ersatzteile F I B R o

11 SERVICE UND ERSATZTEILE

111 Service
Sie erreichen unseren Kundendienst von Montag bis Freitag in der Zeit (gultig fir UTC + 1) von
07:00 a.m. (07:00 Uhr) bis 05:00 p.m (17:00 Uhr) unter der
Servicenummer +49 (0) 62 66 73 0

AuBerhalb der angegebenen Zeiten steht eine Bandansage fir weitere Informationen zur Ver-
figung.

Schriftliche Anfragen richten sie an:

FIBRO GMBH
August-Lapple-Weg
74855 Hassmersheim, Germany

info@fibro.de
Unter www.fibro.de sind weltweit alle FIBRO-Vertretungen zu finden.

11.2  Ersatzteilbestellung

Bei der Bestellung von Ersatzteilen bitten wir um folgende Angaben:

« Name, Adresse, Versandanschrift

* Genaue Bezeichnung der Maschine. Seriennummer gemaR Typenschild (siehe Kapitel
3.3.1 "Typenschild" auf Seite 18)

* Genaue Bezeichnung des Ersatzteils
» Bei Bedarf Muster, Fotos oder Skizzen beifiigen
* Anzahl der bendtigten Ersatzteile

Ihre Ersatzteilbestellung richten Sie bitte an
FIBRO GMBH

August-Lapple-Weg

74855 Hassmersheim, Germany

info@fibro.de
Unter www.fibro.de sind weltweit alle FIBRO-Vertretungen zu finden.

Nach dem Erhalt der Ersatzteillieferung:

* Anzahl, Richtigkeit und Zustand der gelieferten Teile priifen
* Irrtimer umgehend melden

Anspriche auf Ersatz wegen Transportschaden sind uns umgehend zu melden.

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 47/56



FIBRO

1.3 Ersatzteile

Ersatzteile missen den von FIBRO GMBH festgelegten technischen Anforderungen entspre-
chen.

Service und Ersatzteile

Die Bestellung von Original-Ersatzteilen bei FIBRO GMBH stellt sicher, dass diese Anforderun-
gen erflllt werden.

Fir Schaden, die durch die Verwendung von nicht Original-Ersatzteilen entstehen, ibernimmt
FIBRO GMBH keine Haftung.
Artikelnummer

Bezeichnung zu verwenden fiir Transporter

2299.60.10100.00.01 Oldeckel Black Line 2299.60.10100.00
2299.60.12100.00.01 Oldeckel Black Line 2299.60.12100.00
2299.60.14100.00.01 Oldeckel Black Line 2299.60.14100.00
2299.60.18100.00.01 Oldeckel Black Line 2299.60.18100.00
2299.60.10100.00.02 Motorabdeckung Black Line 2299.60.10100.00
2299.60.10100.00.03 Motorabdeckung Black Line 2299.60.10100.00
2299.60.12100.00.02 Motorabdeckung Black Line 2299.60.12100.00
2299.60.14100.00.02 Motorabdeckung Black Line 2299.60.14100.00
2299.60.18100.00.02 Motorabdeckung Black Line 2299.60.18100.00
2299.60.12100.00.03 Schlitten Black Line 2299.60.12100.00
2299.60.14100.00.03 Schlitten Black Line 2299.60.14100.00
2299.60.18100.00.03 Schlitten Black Line 2299.60.18100.00

2299.60.10100.00.04

Anschlagscheiben Set

Black Line 2299.60.10100.00

2299.60.12100.00.04

Anschlagscheiben Set

Black Line 2299.60.12100.00

2299.60.14100.00.04

Anschlagscheiben Set

Black Line 2299.60.14100.00

2299.60.18100.00.04

Anschlagscheiben Set

Black Line 2299.60.18100.00

2299.60.10100.00.05

Dampfungsscheiben Set

Black Line 2299.60.10100.00

2299.60.12100.00.05

Dampfungsscheiben Set

Black Line 2299.60.12100.00

2299.60.14100.00.05

Dampfungsscheiben Set

Black Line 2299.60.14100.00

2299.60.18100.00.05

Dampfungsscheiben Set

Black Line 2299.60.18100.00

2299.60.10100.00.07

Oldeckel Kunststoff

Black Line 2299.60.10100.00

2299.60.12100.00.07

Oldeckel Kunststoff

Black Line 2299.60.12100.00

2299.60.14100.00.07

Oldeckel Kunststoff

Black Line 2299.60.14100.00

2299.60.18100.00.07

Oldeckel Kunststoff

Black Line 2299.60.18100.00

48/56

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE




Verzeichnisse

FIBRO

12 VERZEICHNISSE
12.1  Drittfirmenprodukte

‘Keine Komponenten von Drittfirmen im Produkt enthalten.

12.2  Abbildungsverzeichnis

Abb. 3-1 Komponenten des Transporters elektrisch 12
Abb. 3-2 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI 14
Abb. 3-3 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT 15
Abb. 3-4 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX 16
Abb. 3-5 Abmessungen Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA 17
Abb. 3-6 Typenschild 18
Abb. 5-1 Foérdergeschwindigkeit einstellen 22
Abb. 5-2 Montagewerkzeug 23
Abb. 5-3 Montagesatz Rinnenbefestigung Standard 23
Abb. 5-4 Profilbalken 24
Abb. 5-5 Montagesatz Halteleiste 24
Abb. 5-6 Montagesatz Rinnenbefestigung mit Nutensteinen 25
Abb. 5-7 Montagesatz Rinnenbefestigung stehend 26
Abb. 5-8 Montagesatz Rinnenbefestigung hangend 27
Abb. 5-9 Montagesatz Winkelprofil fur Klemmschiene 28
Abb. 5-10 Klemmschienen 29
Abb. 5-11 Montagewinkel hohenverstellbar fir Transportermontage 30
Abb. 5-12 Montagewinkel hdhenverstellbar fir Profilbalkenmontage 31
Abb. 5-13 Transporter, elektrisch montieren 32
Abb. 5-14 Einzelrinne montieren 33
Abb. 5-15 Profilbalken mit Spezialschrauben montieren 34
Abb. 5-16 Profilbalken mit Halteleisten montieren 35
Abb. 5-17 Rinnenbefestigung mit Nutensteinen 36
Abb. 5-18 Stehende Rinnenbefestigung am Profilbalken 37
Abb. 5-19 Hangende Rinnenbefestigung am Profilbalken 38
Abb. 5-20 Rinnenunterstitzungen 39
12.3 Tabellenverzeichnis
Tab. 2-1 Qualifikation des Personals 9
Tab. 3-1 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE MINI 14
Tab. 3-2 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE COMPACT 15
Tab. 3-3 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE MAX 16
Tab. 3-4 Technische Daten Transporter, elektrisch BLACK LINE ULTRA 17
Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 49/56



FIBRO Anhang

13 ANHANG

13.1  Einbauerklarung

Jede in den Anwendungsbereich der Richtlinie 2006/42/EG fallende unvollstandige Maschine
wird mit einer Einbauerklarung im Sinne dieser Richtlinie geliefert.

FIBRO GMBH erklart in der Einbauerklarung, welche grundlegenden Anforderungen dieser
Richtlinie zur Anwendung kamen und eingehalten wurden.

Weiter enthalt die Einbauerklarung Angaben zu weiteren angewandten Richtlinien und einge-
haltenen harmonisierten Normen.

Inhalt der Einbauerklarung sowie Fundstellen der angewandten Richtlinien und eingehaltenen
harmonisierten Normen siehe nachste Seite.

50/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



F I B R o Erklarung fiir den Einbau einer unvolilstandigen Maschine im Sinne der
o Richtlinie 2006/42/EG
Hersteller FIBRO GMBH

August-Lapple-Weg

74855 Hassmersheim, Germany

erklart hiermit, dass fiir die unvollstandige Maschine

Produktbezeichnung Transporter, elektrisch

Typbezeichnung BLACK LINE

Artikelnummer 2299.60.10100.00 / 2299.60.12100.00 / 2299.60.14100.00 / 2299.60.18100.00
Vorgesehene Nutzung Industrieller Prozesstransport fester Materialien

die folgenden grundlegenden Anforderungen der Richtlinie 2006/42/EG Anhang 1 (Maschinenrichtlinie) zur Anwen-
dung kamen und eingehalten wurden: 1.1.2/1.1.3/1.15/151/154/157/1.7.2/1.7.3

Die unvolistandige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn festgestellt wurde, dass die
Maschine, in welche die unvollstindige Maschine eingebaut wurde, den Bestimmungen der
Richtlinie 2006/42/EG entspricht.

Far bestimmte Komponenten dieses von FIBRO GMBH in Verkehr gebrachten Produkts wurden bei der Konzipierung
und beim Bau die relevanten Anforderungen aus folgenden anderen einschldgigen Richtlinien erfullt:

- Es wurden keine Anforderungen aus anderen einschlagigen Richtlinien ermittelt.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den genannten Richtlinien geforderten einschlagigen Bestimmungen wurde(n)
folgende harmonisierte Norm(en) entsprechend Artikel 7 Absatz 2 und/oder technische Spezifikation(en) herangezo-
gen:

EN ISO 12100:2010-11 Sicherheit von Maschinen - Alilgemeine Gestaltungsleitsatze -
Risikobewertung und Risikominderung
EN 60204-1:2018 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausriistung von Maschinen -
Teil 1: Alilgemeine Anforderungen
EN 619:2011 Stetigférderer und Systeme - Sicherheits- und EMV-Anforderungen an mechani-

sche Fordereinrichtungen fur Stlckgut

Die speziellen technischen Unterlagen nach Anhang VIl Teil B wurden erstellt. Wir verpflichten uns, die speziellen
Unterlagen einzelstaatlichen Stellen auf begriindetes Verlangen in elektronischer Form zu Gbermitteln.

In der Gemeinschaft ansassige Person, die bevollmachtigt ist, die relevanten technischen Unterlagen
zusammenzustellen: FIBRO GMBH, Wendelin Leist, August-Lapple-Weg, 74855 Hassmersheim, Germany

74855 Hassmersheim, Germany

Datum: Dr. Felix Schuler Wendelin Leist

Leitung Produktmanagement Abteilung Produktmanagement
International, Normalien

2.7834.01.1222.1000000



FIBRO Anhang

13.2 Personliche Notizen

52/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Anhang FIBRO

13.3  Wartungsplan

Intervall |Qualifikation Tatigkeit
[Jahre
oder h]
3/15.000 |Geschultes Personal | "Olwechsel"
S

< 2

L | = f’ ¢+

TS S E 2 3
§ £ % 5 8 8 8
5 8 & 5 = E 3
® | E| 5| & & & Tatigkeit
X "Produkt kontrollieren"

x | "Produkt reinigen"

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 53/56



FIBRO

Anhang

14 INDEX

A

Abmessungen 14 15 16
Anderungen
technische 6
Anschluss
elektrisch 14 15 16
Anschlussbuchse 13
Anziehdrehmoment
Schrauben 18
ATEX 5
Ausrichtung 5

B

Baugruppen 46

Bereiche
explosionsgefahrdet 6

Beschadigung
der Verpackung 19
des Inhalts 19

D
Dokumente

mit geltend 6
E

Einbauerklarung 50
Einsatzbedingungen 5
Energieaufnahme 14 15 16
F
Fordergeschwindigkeit 14 15 16 22
reduziert 5 33 36
Formsenkung 33 36
G
Gefahrdungen
maoglich 8
Gefahrenschild 10
Gerauschemission 14 15 16
Gewicht 14 15 16
Gewindesicherung 33
H
Hublange 14 15 16
I
Inverkehrbringer 41

M

Missbrauch 6
Modelle
lieferbar 12
Montagebohrungen
Formsenken 21
Montagewerkzeug 21
Montagewinkel
Profilbalkenmontage 31
Transportermontage 30
Motorschutz 14 15 16

N

Norm

harmonisiert 50 51
Nutzung

beabsichtigt 5

o)

Oldeckel 22 45
Kunststoff 32
Metall 32

P

Person
bevollmachtigt 51
Personal
eingewiesen 9
Fachpersonal 9
geschult9 9
Qualifikation 9 11
Profilbalkenmontage
mit Halteleisten 35
mit Spezialschrauben 34

R

Reparatur 19
Richtlinie 2006/42/EG 50
Richtlinien
weitere 50
Rinnenbefestigung
hangend 27 34 38
mit Nutensteinen 25 36
stehend 26 34 37
Rinnengewicht
maximal 14 15 16

K Rinnensteigung 5 33 36
Klemmschiene 28 29 Rickversand 19
L S
Lagertemperatur 19 Scheiben
Lebensdauer selbstklebend 33 36
Betriebsstunden 5 Schmierstoff 45
Luftfeuchtigkeit Schmierstoffmenge 45
maximal 19 Schrauben
Anzugsverfahren 18
Glteklasse 18
54/56 Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE



Anhang FIBRO

Schutzart 14 15 16
Sicherheitseinrichtungen 9
Sicherheitshinweis 8
Signalbalken 8
Signalkabel 13

Signalwort 8

Start / Stopp 14 15 16
Steuereinheit 13 14 15 16

T

Technischen Unterlagen
spezielle 51
Temperaturbereich
Betrieb 5
Transporter elektrisch
Komponenten 12
Transportgewicht
maximal 14 15 16
Transportschaden 19

U

Uberlastungsschutz 14 15 16
Unterlagen

technische 51
Urheberrecht 2

Vv

Verbindungskabel 13
Verletzungen

Vermeidung 8
Verpackungsmaterial 19
Verwendung

bestimmungsgemal 5 6 6 40 41

w
Warnsystem 14 15 16
Werkzeuge 10
Winkelprofil

fur Klemmschiene 28

Montage- und Betriebsanleitung Transporter, elektrisch BLACK LINE 55/56



Weitere Informationen unter

https://www.fibro.de/normalien/downloads/pdf-downloads/peripherie/

FIBRO GMBH

FIBRO

THE LAPPLE GROUP

Geschaftsbereich Normalien
August-Lapple-Weg

74855 Hassmersheim
Germany

T +49 6266 73-0
info@fibro.de
www.fibro.com

LAPPLE AUTOMOTIVE

FIBRO

FIBRO LAPPLE TECHNOLOGY
LAPPLE AUS- UND WEITERBILDUNG

07.2023 Artikel-Nr. 2.7826.02.0723.1000000



	1 Einleitung
	1.1 Definition
	1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	1.3 Verwendungsgrenzen
	1.4 Vorhersehbare Fehlanwendung
	1.5 Gewährleistung
	1.6 Anleitung
	1.6.1 Zielgruppe
	1.6.2 Legende
	1.6.3 Abbildungen
	1.6.4 Sicherheitshinweise
	1.6.5 Allgemeine Hinweise


	2 Sicherheit
	2.1 Sicherheitsinformationen
	2.1.1 Sorgfaltspflichten des Inverkehrbringers
	2.1.2 Qualifikation des Personals
	2.1.3 Anforderungen an das Personal

	2.2 Restrisiken

	3 Produktbeschreibung
	3.1 Systemaufbau und Ausstattung
	3.2 Funktion
	3.3 Technische Daten
	3.3.1 Typenschild
	3.3.2 Anziehdrehmomente


	4 Transport
	4.1 Transportschäden
	4.2 Zwischenlagerung
	4.3 Rückversand
	4.4 Entsorgung von Verpackungsmaterial

	5 Montage
	5.1 Wichtige Sicherheitshinweise
	5.2 Montagevorbereitung
	5.3 Montagematerial
	5.4 Transporter, elektrisch montieren
	5.5 Einzelrinne montieren
	5.6 Profilbalken montieren
	5.7 Rinnen am Profilbalken montieren
	5.8 Rinnenunterstützung

	6 Inbetriebnahme
	7 Betrieb
	7.1 Bedienung

	8 Störungen
	8.1 Wichtige Sicherheitshinweise
	8.2 Kundendienst

	9 Instandhaltung
	9.1 Wichtige Sicherheitshinweise
	9.2 Instandhaltungsarbeiten
	9.3 Inspektion
	9.4 Reinigung
	9.5 Wartung
	9.6 Reparatur

	10 Demontage und Entsorgung
	11 Service und Ersatzteile
	11.1 Service
	11.2 Ersatzteilbestellung
	11.3 Ersatzteile

	12 Verzeichnisse
	12.1 Drittfirmenprodukte
	12.2 Abbildungsverzeichnis
	12.3 Tabellenverzeichnis

	13 Anhang
	13.1 Einbauerklärung
	13.2 Persönliche Notizen
	13.3 Wartungsplan




